
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ                                    
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  18/02/2011 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της 17/02/2011 συνεδρίασης ∆Σ της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήµερα 17 Φεβρουαρίου 2011, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10:00 το ∆Σ της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

∆ηµοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 52/14-02-2011 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου του ∆.Σ. που δηµοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε  στους Συµβούλους σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

95 του Ν.3463/06 (∆ΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης: 

 

Αριθµός απόφασης: 5/2011 

 

Θέµα 1ο:  «Γνωµοδότηση για την παράταση αναστολής έκδοσης οικοδοµικών 

αδειών και εκτέλεσης οικοδοµικών εργασιών για ένα (1) έτος στο πρώην Ο.Τ. 32 

του ακυρωθέντος ρυµοτοµικού σχεδίου της Πολεοδοµικής ενότητας 1» 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του ∆.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

µελών, ήταν από τους κ.κ. συµβούλους: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος       

2. Τσάµης ∆ηµήτριος, Αντιπρόεδρος  

3. Λυκάκη Γεωργία, µέλος 

4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, µέλος 

5. Κρητικός Αθανάσιος, µέλος 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου, 

Μπουρτζόγλου Φανουρία.   

 

Η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για το πρώτο θέµα της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος  Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 

εξής: 

 

Σύµφωνα µε το υπ’ αριθ. 1995/31-01-2011  έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου ∆ιονύσου, µε την αρ. 9943/9-3-2010 απόφαση Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος, ενέργειας και κλιµατικής αλλαγής η οποία δηµοσιεύθηκε στις 23-3-

2010 στο ΦΕΚ 93 τεύχος ΑΑΠ αναστέλλεται για ένα (1) ακόµη χρόνο η χορήγηση 

Συνεδρίαση 3
η
 της 17/02/211 

Αρ. Απόφασης  5/2011 



οικοδοµικών αδειών και η εκτέλεση οικοδοµικών εργασιών εντός  του ακυρωθέντος 

ρυµοτοµικού σχεδίου του ∆ήµου Αγ. Στεφάνου (Ν. Αττικής) και ειδικότερα στο 

τµήµα της Πολεοδοµικής ενότητας 1, όπου είχε επιβληθεί αναστολή µε την 

αρ.30465/10-7-2008 Απόφαση Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ∆Ε και είχε δηµοσιευθεί στις 

30/07/2008 στ ΦΕΚ 319 τεύχος ΑΑΠ. 

  

Λαµβάνοντας υπόψη ότι στις 23-3-2011 λήγει η ισχύς της αναστολής και επειδή δεν 

έχει ολοκληρωθεί η επανέγκριση του ακυρωθέντος ρυµοτοµικού σχεδίου στα πρώην 

Ο.Τ. 31,32,34
α
, 35

Α
 , 30, 28, 27 της Πολεοδοµικής ενότητας 1 µε Προεδρικό 

∆ιάταγµα, λόγω µη απάντησης του ∆ασαρχείου Πεντέλης στα υπ’ αρ. 6888 και 

8862/2010 έγγραφα της ∆/νσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού/Υ.ΠΕ.ΚΑ. 

προτείνουµε να ληφθεί σχετική απόφαση για την παράταση της αναστολής για ένα 

(1) ακόµη χρόνο. 

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2γ του άρθρου 83 του Ν. 3852/10 

παρακαλούµε να ληφθεί σχετική απόφαση για τη γνωµοδότηση προς την Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής, η οποία εν συνεχεία θα διαµορφώσει την Εισήγησή της προς το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο για την έκδοση της σχετικής Απόφασης. 

 

Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε το  συµβούλιο να αποφασίσει 

 

Το Συµβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπ’ όψη τις 

διατάξεις του άρθρου 93 του Ν3463/06 (Κ∆Κ), το υπ’ αριθ. 1995/31-01-2011  

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου ∆ιονύσου και τα τα υπ’ 

αριθ.  6888 και 8862/2010 έγγραφα της ∆/νσης Πολεοδοµικού σχεδιασµού/Υ.ΠΕ.ΚΑ. 

 

Το λόγο έλαβε ο κύριος  Κρητικός Αθανάσιος και επεσήµανε ότι το θέµα των 

σχολείων είναι πρωταρχικό για το ∆ήµο ∆ιονύσου και δεν θα έπρεπε να υπάρχει η 

εµπλοκή µε το ∆ασαρχείο.  Πρότεινε να γίνουν κινητοποιήσεις από πλευράς ∆ήµου, 

µε παράσταση συλλόγων γονέων και µαθητών στο αρµόδιο Υπουργείο. 

 

Το λόγο έλαβε η  κυρία Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα και είπε ότι 

συµφωνεί και θεωρεί ότι είναι αναγκαία η άµεση κατασκευή σχολείων.  

 

Μετά τα παραπάνω το Συµβούλιο 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Γνωµοδοτεί ότι  

 

Λόγω της µεγάλης σπουδαιότητας του έργου που σχεδιάζεται να πραγµατοποιηθεί στην εν 

λόγω περιοχή, πρέπει να δοθεί  παράταση της αναστολής για όσο χρονικό διάστηµα 

χρειαστεί, µε απαραίτητη προϋπόθεση την παράλληλη πίεση από τις αρµόδιες 

υπηρεσίες προς το ∆ασαρχείο ώστε να απαντήσει στα παραπάνω έγγραφα.  

 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 



 

 

 

Η Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

 

Βουτσά Αικατερίνη       Τσάµης ∆ηµήτριος, Αντιπρόεδρος  

Λυκάκη Γεωργία, µέλος 

Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, µέλος 

Κρητικός Αθανάσιος, µέλος 


